附件一：

关于开展南京邮电大学第二届安全教育微电影大赛的通知

各学院：

小镜头，大世界，用镜头传递安全。为了巩固我校平安校园建设成果，调动同学们参与学校安全事务工作的积极性，进一步提高学生安全防范意识，展现南邮莘莘学子的创新能力、动手能力、想象能力及安全素养，促进校园安全文化建设的繁荣与发展，学校决定4月份在全校范围内开展第二届安全教育微电影作品征集大赛。希望各学院认真组织，确保活动顺利开展。现将有关事项公布如下：

一、参赛对象

全体在校学生

二、作品征集时间

2015年4月1日～4月23日

三、主办单位

保卫处、学工处、校团委、宣传部、各学院

四、参赛要求

（一）创作主题

紧紧围绕“提高警惕，远离诈骗”主题，立意新颖，个性鲜明，表现力强。不得违反法律法规，无色情、暴力、血腥等内容。

（二）参赛作品的形式和内容要求

参赛作品可为剧情片、纪实片、FLASH等形式，创作者可根据社会生活中形形色色的诈骗案例自由取材，参赛作品须为原创微电影作品，所有创意手法、表现形式均不限，但是严禁剽窃、抄袭。

（三）参赛作品的片长和质量要求

参赛作品片长需在2--4分钟范围内。

参赛作品在质量上，要求画面清晰连贯，配以中文字幕，声画统一，有完整的片头和片尾。画面开始部分请注明“南京邮电大学第二届安全教育微电影大赛”字样。片头字幕注明参赛作品名称，片尾字幕注明主创人员，影片中不得出现学院名称。

作品格式：MPEG、MP4、MOV、AVI、FLV，分辨率不低于1280*720。

五、报名要求及方式

（一）各学院组织学生完成作品数量不少于1部。

（二）以个人或组队方式参赛，以组队方式参加比赛的，应选出1名联系人。

（三）报名表（附件1）于4月7日前发至邮箱chensc@njupt.edu.cn；微电影作品于4月23日前提交至仙林保卫处治安科311室。

联系人: 陈韶成

联系电话：85866111；18012989990

六、评选方式

（一）学校将组织学工处、校团委、宣传部、保卫处等老师成立评审组对所有参赛作品进行评审。

（二）评审组将依据作品独创性、主题明确性、画面清晰度等标准对优秀作品进行评奖，具体评判细则（附件2）。

七、作品颁奖

获奖证书由南京邮电大学社会管理综合治理工作领导小组颁发。具体奖项设置如下：

一等奖：1名   价值1000元奖金或奖品
二等奖：3名   价值600元奖金或奖品
三等奖：10名  价值200元奖金或奖品
未获奖作品发放纪念品一份。

获奖作品将作为大学生安全教育素材使用或挂保卫处网站安全教育专栏供同学们浏览，作者可保留著作权。

附件1：《南京邮电大学第二届安全教育微电影大赛报名表》

附件2：《南京邮电大学第二届安全教育微电影大赛作品评分标准》

附件1：

南京邮电大学第二届安全教育微电影大赛报名表

	A.基本资料

	联系人
	学    院

	班    级

	姓    名

	学    号

	Q Q  号

	联系电话

	团队

介绍
	团队名称

	团队人数

	主创团队

人员信息

（可另附页）
	角   色
	姓   名
	学    号

	B.影片介绍

	作品

名称

	影片长度
	分   秒

	作品

种类
	□剧情类         □纪实类         □其他

	拍摄

工具
	□DV       □数码相机      □手机      □其它

	作品

简介

附件2：

南京邮电大学第二届安全教育微电影作品评分标准

	作品评比
	单项标准
	标准
	分值
	得分

	内容

（50分）
	原创性
	作品须为原创，不得抄袭。
	10

	主  题
	防范诈骗，主题鲜明。
	15

	完整性
	情节完整、内容详实。
	15

	作品片长
	在2-4分钟范围内。
	5

	片头片尾
	有完整的片头和片尾，无学院名称。
	5

	美观

（30分）
	整体风格
	画面色彩和谐、富有美感、具有可观赏性。
	10

	画面质量
	要求画面清晰连贯，配以中文字幕，声画统一。
	10

	剪辑效果
	片段之间转场和切换自然。
	10

	创意

（20分）
	创新程度
	有一定创新意识，表达形式新颖，构思独特巧妙。
	20

	评估

	总分

备注：

1.参赛作品内容不健康或不符合防范诈骗主题内容的不参与评比；

2.有抄袭剽窃嫌疑的，经多数评委一致确认后取消比赛资格；

3.评分采取100分制，评委各自评分，所有评委的平均得分为参赛人员的最后得分；

4.评审结果最终解释权归评审团所有。